



Trakt Napoleoński

Dzielnice: Wawer

Osiedla:

Atrybuty: Nazwy pamiątkowe Od zagranicznych postaci historycznych

Rok utworzenia nazwy: 1951

Opis

Napoleon I Bonaparte (1769-1821) konsul Republiki Francuskiej, cesarz Francuzów, prezydent i król Włoch. Urodził się na Korsyce w Ajaccio. Uczęszczał do szkoły wojskowej, uczył się też w Paryżu. W 1788r. jako podporucznik przydzielony do artylerii. Za zasługi wojskowe podczas rewolucji francuskiej awansował na kolejne stopnie w armii. Gdy był już generałem brygady, powierzono mu kierowanie wojskami przeciwko Austrii. Walki toczyły się w północnej Italii, a Napoleon odnosił w nich ogromne sukcesy. Bonaparte chciał podbić Indie, ale udało mu się dotrzeć jedynie do Egiptu, gdzie z powodu gorącego klimatu poniósł klęskę. W 1799 roku w wyniku zamachu stanu Napoleon został konsulem Francji, z dziesięcioletnim okresem władzy. Po objęciu tego stanowiska wprowadził w życie wiele reform usprawniających życie. Aby umocnić swą władzę koronował się na cesarza Francuzów w 1804 roku. Rok później koronował się na króla Włoch. Rządy Napoleona zdominowały jednak liczne wojny. Walki w Hiszpanii, Austrii i Niemczech przyniosły słynne zwycięstwa pod Marengo, Ulm, Austerlitz, Somosierrą. Z Rosją zwyciężał pod Smoleńskiem i Borodino, ale cała jego wyprawa na Moskwę zakończyła się niepowodzeniem. W 1813 roku poniósł klęskę w bitwie narodów pod Lipskiem. W wyniku okupacji Paryża i koalicji przeciwko Napoleonowi cesarz zmuszony był do kapitulacji w 1814 roku. Zesłano go na wyspę Elbę, z której uciekł i wrócił do Francji 1 marca 1815. Ta data to początek tzw. 100 dni Napoleona, podczas których stoczył słynną bitwę pod Waterloo, gdzie poniósł ostateczną klęskę. Ponownie został zesłany, tym razem na Wyspę Św. Heleny gdzie przebywał przez 6 ostatnich lat życia. Przyczyny jego śmierci do dziś nie są wyjaśnione.

Ciekawostki

Stan obecny:

Data nadania nazwy: nazwa jest prawdopodobnie jeszcze przedwojenna. Zachowana podczas przyłączenia tych terenów do Warszawy 1951.05.15. 1992.04.02 ze względu na zbyt dużą odległość

(odcinek "warszawski" kończył się przy ul. Izbickiej a "aleksandrowski" zaczynał dopiero od ul. Przełęcz) fragment ulicy w Aleksandrowie przemianowano na Napoleona Bonaparte.
